



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO  
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRA ESTRUTURA E LOGISTICA - SINFRA  
SUPERINTENDENCIA DE OBRAS DE TRANSPORTES

## RESUMO DE MEDIÇÃO

Obra:	Conservação, Restauração e Melhoramento do Meio Ambiente	Contrato n.º:	383/2014/00/00-SETPU	Prazo de execução:	2.385 dias consecutivos
Rodovia:	MT - 246	Data Assinatura:	23/09/2014	Prazo Restante:	89 dias consecutivos
Trecho:	Entrº BR 163/364 (Trevo de Jangada) - Barra do Bugres	Publicação:	23/09/2014	Vr. Contratual PI:	R\$ 16.580.968,57
Sub-Trecho:	Entrº BR 163/364 (Trevo de Jangada) - Ponte sobre o Rio Currupira	Processo Orig.:	511984/2013 - SETPU	Vr. Aditado:	(R\$ 68.930,98)
Referência:	Medição final (IC 383/14)	Editais:	C.P. 030/2.014 - Lote 1	Vr. Acum. Medido PI:	R\$ 16.491.569,14
Ordem Início Serviço:	SUOT/O.I.S./nº 145/2014 de 13/10/2014	Termo Aditivo:	-*-	Vr. Contratual + T. Aditivo:	R\$ 16.512.037,59
Período simples:	01/01/2.021 à 31/01/2.021	Período Acumulado:	13/10/2.014 a 31/01/2.021	Empresa:	Guaxe Construtora Ltda.

Código	Discriminação	Unid.	Quantidades				Preço unitário R\$	Valor desta Medição R\$	Valor acumulado R\$	% exec.
			contrato	nesta medição	medição anterior	medido acumulado				
<b>1.0</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>			5.460,730						
5 S 02 905 00	Remoção Mecanizada de Revestimento Betuminoso	m³	11.747,226		11.747,226	11.747,226	11,23	-	131.921,34	100,00%
5 S 02 240 11	Recomposição Camada de Base c/ Adição de Brita	m³	-		-	-	22,56	-	-	
5 S 02 300 00	Imprimação	m²	334.918,100	5.460,729	329.457,370	334.918,099	0,22	1.201,36	73.681,98	100,00%
5 S 02 310 01	Areia Paleada (Areia lavada = 3,0kg/m2 - sem mat betuminoso)	m²	299.105,620		299.105,620	299.105,620	0,46	-	137.588,58	100,00%
5 S 02 400 00	Pintura de Ligação	m²	479.811,279		479.811,279	479.811,279	0,20	-	95.962,25	100,00%
5 S 02 540 51	Conc. Betumin.Usinado a Quente - Capa de Rolamento - AC/BC	t	38.663,542	123,528	38.540,013	38.663,541	71,43	8.823,61	2.761.736,73	100,00%
5 S 09 002 91	Transporte comercial de Brita para CBUQ até Usina	t.km	3.862.733,480		3.862.733,480	3.862.733,480	0,35	-	1.351.956,71	100,00%
5 S 09 002 91	Transporte comercial de Areia para CBUQ até Usina	t.km	153.530,653		153.530,653	153.530,653	0,35	-	53.735,72	100,00%
5 S 09 002 91	Transporte comercial de Brita para reconf. base	t.km	-		-	-	0,35	-	-	
5 S 09 002 07	Transporte local c/ basc. em rodov. pavim. (Brita para reconf. Base)	t.km	-		-	-	0,64	-	-	
5 S 09 001 07	Transporte local c/ basc. em rodov. não pavim. (Brita para reconf. Base)	t.km	-		-	-	0,82	-	-	
5 S 09 001 91	Transporte comercial c/ basc. em rodov. não pavim. (Brita para reconf. Base)	t.km	-		-	-	0,58	-	-	
5 S 09 002 07	Transporte de local CBUQ da Usina até a Pista	t.km	1.605.722,979	716,873	1.605.006,103	1.605.722,976	0,64	458,80	1.027.662,70	100,00%
5 S 09 002 07	Transporte de Material Removido	t.km	258.236,712		258.236,712	258.236,712	0,64	-	165.271,49	100,00%
S/C	Recicl. c/ 1,5% de cimento e incorp. rev. asf. à base - esp. rev. entre 5 e 10 cm	m³	67.373,156		67.373,154	67.373,154	61,81	-	4.164.334,64	100,00%
2 S 09 001 40	Transporte local c/ carroceria em rodovia não pav. (cimento)	t.km	55,773		55,773	55,773	0,79	-	44,06	100,00%
2 S 09 002 40	Transporte local c/ carroceria em rodov. pavim. (cimento)	t.km	18.091,748		18.091,748	18.091,748	0,62	-	11.216,88	100,00%
5 S 09 001 90	Transporte comercial c/ carroceria rodov. não pav. (cimento)	t.km	3.253,692		3.253,586	3.253,586	0,55	-	1.789,47	100,00%
5 S 09 002 90	Transporte comercial c/ carroceria rodov. pav. (cimento)	t.km	148.108,168		148.108,168	148.108,168	0,38	-	56.281,10	100,00%
5 S 09 001 07	Transporte local c/ basc. em rodov. não pavim. (CBUQ da Usina até a Pista)	t.km	1.462,446		1.455,033	1.455,033	0,82	-	1.193,12	99,49%
5 S 09 001 91	Transporte comercial c/ basc. 10m3 rodov. não pav. (Brita e Areia p/ CBUQ)	t.km	153.599,003		128.234,101	128.234,101	0,58	-	74.375,77	83,49%



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO  
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRA ESTRUTURA E LOGISTICA - SINFRA  
SUPERINTENDENCIA DE OBRAS DE TRANSPORTES

## RESUMO DE MEDIÇÃO

Obra:	Conservação, Restauração e Melhoria do Meio Ambiente	Contrato n.º:	383/2014/00/00-SETPU	Prazo de execução:	2.385 dias consecutivos
Rodovia:	MT - 246	Data Assinatura:	23/09/2014	Prazo Restante:	89 dias consecutivos
Trecho:	Entrº BR 163/364 (Trevo de Jangada) - Barra do Bugres	Publicação:	23/09/2014	Vr. Contratual PI:	R\$ 16.580.968,57
Sub-Trecho:	Entrº BR 163/364 (Trevo de Jangada) - Ponte sobre o Rio Currupira	Processo Orig.:	511984/2013 - SETPU	Vr. Aditado:	(R\$ 68.930,98)
Referência:	Medição final (IC 383/14)	Editais:	C.P. 030/2.014 - Lote 1	Vr. Acum. Medido PI:	R\$ 16.491.569,14
Ordem Início Serviço:	SUOT/O.I.S./nº 145/2014 de 13/10/2014	Termo Aditivo:	-*-	Vr. Contratual + T. Aditivo:	R\$ 16.512.037,59
Período simples:	01/01/2.021 à 31/01/2.021	Período Acumulado:	13/10/2.014 a 31/01/2.021	Empresa:	Guaxe Construtora Ltda.

Código	Discriminação	Unid.	Quantidades				Preço unitário R\$	Valor desta Medição R\$	Valor acumulado R\$	% exec.		
			contrato	nesta medição	medição anterior	medido acumulado						
5 S 09 001 91	Transporte comercial c/ base. 10m3 rodov. não pav. (Areia Paleada)	t.km	3.287,581		3.287,581	3.287,581	0,58	-	1.906,79	100,00%		
5 S 09 002 91	Transporte comercial c/ base. 10m3 rodov. pav. (Areia Paleada)	t.km	34.991,378		34.991,378	34.991,378	0,35	-	12.246,98	100,00%		
5 S 09 001 07	Transporte local c/ base. em rodov. não pavim. (Areia Paleada)	t.km	56,648		56,648	56,648	0,82	-	46,45	100,00%		
5 S 09 002 07	Transporte local c/ base. em rodov. pavim. (Areia Paleada)	t.km	20.745,053		20.380,727	20.380,727	0,64	-	13.043,66	98,24%		
5 S 09 001 07	Transporte local c/ base. em rodov. não pavim. (Cascalho)	t.km	40.379,887		40.379,887	40.379,887	0,82	-	33.111,50	100,00%		
5 S 09 002 07	Transporte local c/ base. em rodov. pavim. (Cascalho)	t.km	455.630,763		455.629,447	455.629,447	0,64	-	291.602,84	100,00%		
5 S 01 401 02	Espalhamento de Material para Revestimento Primário (Cascalho)	ha	5,451		5,451	5,451	798,56	-	4.352,95	100,00%		
5 S 01 120 01	Escav. e carga de mater. de jazida (inclusive Indenização de Jazida)	m³	20.605,055		20.605,055	20.605,055	5,42	-	111.679,39	100,00%		
5 S 01 020 00	Limpeza camada vegetal em jazida (restaur.)	m²	11.447,253		11.447,250	11.447,250	0,54	-	6.181,51	100,00%		
5 S 01 030 00	Expurgo de jazida (restaur.)	m³	3.270,643		3.002,250	3.002,250	2,90	-	8.706,52	91,79%		
5 S 02 907 00	Remoção mecanizada material de baixa capac.suporte	m³	6.759,870		6.759,870	6.759,870	6,81	-	46.034,71	100,00%		
3 S 08 501 00	Recomposição mecanizada de aterro	m³	5.414,400		5.414,400	5.414,400	25,06	-	135.684,86	100,00%		
									<b>Sub-total de Pavimentação</b>	<b>10.483,77</b>	<b>10.773.350,70</b>	<b>99,85%</b>
<b>2.0</b>	<b>LIGANTES BETUMINOSOS</b>											
5 S 02 999 03	Fornecimento de Asfalto Diluído CM-30	t	401,900	6,552	395,342	401,894	2.255,74	14.779,61	906.568,37	100,00%		
2 S 09 009 03	Transporte de Asfalto Diluído CM-30	t	401,900	6,552	395,342	401,894	68,34	447,76	27.465,43	100,00%		
5 S 02 999 04	Fornecimento de Emulsão Asfáltica RR-1C	t	207,342		207,342	207,342	1.257,31	-	260.693,17	100,00%		
5 S 09 009 04	Transporte de Emulsão Asfáltica RR-1C	t	207,342		207,342	207,342	68,34	-	14.169,75	100,00%		
5 S 02 999 01	Fornecimento de Cimento Asfáltico CAP-20	t	1.860,996		1.860,847	1.860,847	1.596,43	-	2.970.711,97	99,99%		
5 S 09 009 01	Transporte de Cimento Asfáltico CAP-20	t	1.860,996		1.860,847	1.860,847	68,34	-	127.170,28	99,99%		
									<b>Sub-total de Ligantes betuminosos</b>	<b>15.227,37</b>	<b>4.306.778,97</b>	<b>99,99%</b>
<b>3.0</b>	<b>CONSERVAÇÃO</b>											
3 S 08 900 01	Roçada de Capim Colônião	ha	24,400		24,400	24,400	3.974,57	-	96.979,50	100,00%		



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO  
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRA ESTRUTURA E LOGISTICA - SINFRA  
SUPERINTENDENCIA DE OBRAS DE TRANSPORTES

## RESUMO DE MEDIÇÃO

Obra:	Conservação, Restauração e Melhoria do Meio Ambiente	Contrato n.º:	383/2014/00/00-SETPU	Prazo de execução:	2.385 dias consecutivos
Rodovia:	MT - 246	Data Assinatura:	23/09/2014	Prazo Restante:	89 dias consecutivos
Trecho:	Entrº BR 163/364 (Trevo de Jangada) - Barra do Bugres	Publicação:	23/09/2014	Vr. Contratual PI:	R\$ 16.580.968,57
Sub-Trecho:	Entrº BR 163/364 (Trevo de Jangada) - Ponte sobre o Rio Currupira	Processo Orig.:	511984/2013 - SETPU	Vr. Aditado:	(R\$ 68.930,98)
Referência:	Medição final (IC 383/14)	Editais:	C.P. 030/2.014 - Lote 1	Vr. Acum. Medido PI:	R\$ 16.491.569,14
Ordem Início Serviço:	SUOT/O.I.S./nº 145/2014 de 13/10/2014	Termo Aditivo:	-*-	Vr. Contratual + T. Aditivo:	R\$ 16.512.037,59
Período simples:	01/01/2.021 à 31/01/2.021	Período Acumulado:	13/10/2.014 a 31/01/2.021	Empresa:	Guaxe Construtora Ltda.

Código	Discriminação	Unid.	Quantidades				Preço unitário R\$	Valor desta Medição R\$	Valor acumulado R\$	% exec.
			contrato	nesta medição	medição anterior	medido acumulado				
3 S 08 910 00	Capina Manual	m <sup>2</sup>	47.251,000		47.251,000	47.251,000	0,54	-	25.515,54	100,00%
E006	Motoniveladora : Caterpillar : 120H - (104 Kw)	h	111,000		111,000	111,000	192,96	-	21.418,56	100,00%
3 S 08 300 01	Limpeza de Sarjeta e Meio Fio	m	1.900,000		1.900,000	1.900,000	0,60	-	1.140,00	100,00%
3 S 08 301 03	Limpeza de Descida d'água	m	76,560		76,560	76,560	1,21	-	92,63	100,00%
	Limpeza de Entrada d'água	un	39,000		39,000	39,000	0,68	-	26,52	100,00%
									<b>145.172,75</b>	<b>100,00%</b>
<b>4.0</b>	<b>SERVIÇOS DE DRENAGEM</b>									
2 S 04 910 53	Meio Fio de Concreto - MFC 03 - AC/BC	m	1.200,000		1.200,000	1.200,000	34,00	-	40.800,00	100,00%
2 S 04 942 51	Entrada d'água - EDA 01 - AC/BC	un	28,000		28,000	28,000	49,36	-	1.382,08	100,00%
2 S 04 950 71	Dissipador de Energia - DEB 01 - AC/BC/PC	un	28,000		28,000	28,000	303,62	-	8.501,36	100,00%
2 S 04 940 02	Descida d'água Tipo Rápido - Canal Retang.- DAR 02	m	252,000		252,000	252,000	96,26	-	24.257,52	100,00%
2 S 04 500 63	Dreno PEAD long. prof.p/corte em solo-DPS 13 AC/BC	m	3.834,100		3.834,100	3.834,100	114,05	-	437.279,09	100,00%
S/C	Boca saída p/dreno longitudinal prof. BSD 02 - AC/BC	un	16,000		16,000	16,000	159,64	-	2.554,24	100,00%
2 S 04 001 00	Escavação mecânica de vala em mat. 1º cat.	m <sup>3</sup>	2.875,574		2.875,574	2.875,574	6,32	-	18.173,62	100,00%
2 S 09 001 40	Transporte local c/ carroceria em rodovia não pav. (cimento)	t.km	3,411		1,899	1,899	0,79	-	1,50	55,67%
2 S 09 002 40	Transporte local c/ carroceria em rodov. paviment. (cimento)	t.km	2.589,333		2.397,560	2.397,560	0,62	-	1.486,48	92,59%
5 S 09 001 90	Transporte comercial c/ carroceria rodov. não pav. (cimento)	t.km	199,003		110,792	110,792	0,55	-	60,93	55,67%
5 S 09 002 90	Transporte comercial c/ carroceria rodov. pav. (cimento)	t.km	9.058,616		5.043,274	5.043,274	0,38	-	1.916,44	55,67%



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO  
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRA ESTRUTURA E LOGISTICA - SINFRA  
SUPERINTENDENCIA DE OBRAS DE TRANSPORTES

## RESUMO DE MEDIÇÃO

Obra:	Conservação, Restauração e Melhoria do Meio Ambiente	Contrato nº:	383/2014/00/00-SETPU	Prazo de execução:	2.385 dias consecutivos
Rodovia:	MT - 246	Data Assinatura:	23/09/2014	Prazo Restante:	89 dias consecutivos
Trecho:	Entrº BR 163/364 (Trevo de Jangada) - Barra do Bugres	Publicação:	23/09/2014	Vr. Contratual PI:	R\$ 16.580.968,57
Sub-Trecho:	Entrº BR 163/364 (Trevo de Jangada) - Ponte sobre o Rio Currupira	Processo Orig.:	511984/2013 - SETPU	Vr. Aditado:	(R\$ 68.930,98)
Referência:	Medição final (IC 383/14)	Editais:	C.P. 030/2.014 - Lote 1	Vr. Acum. Medido PI:	R\$ 16.491.569,14
Ordem Início Serviço:	SUOT/O.I.S./nº 145/2014 de 13/10/2014	Termo Aditivo:	-*-	Vr. Contratual + T. Aditivo:	R\$ 16.512.037,59
Período simples:	01/01/2.021 à 31/01/2.021	Período Acumulado:	13/10/2.014 a 31/01/2.021	Empresa:	Guaxe Construtora Ltda.

Código	Discriminação	Unid.	Quantidades				Preço unitário R\$	Valor desta Medição R\$	Valor acumulado R\$	% exec.		
			contrato	nesta medição	medição anterior	medido acumulado						
5 S 09 001 07	Transporte local c/ base. em rodov. não pavim. (brita/areia)	t.km	262,010		261,765	261,765	0,82	-	214,64	99,91%		
5 S 09 002 07	Transporte local c/ base. em rodov. pavim. (brita/areia)	t.km	75.234,663		71.266,491	71.266,491	0,64	-	45.610,55	94,73%		
5 S 09 001 91	Transporte comercial c/ base. 10m3 rodov. não pav. (brita/areia)	t.km	15.321,557		14.904,570	14.904,570	0,58	-	8.644,65	97,28%		
5 S 09 002 91	Transporte comercial c/ base. 10m3 rodov. pav. (brita/areia)	t.km	160.249,322		160.249,322	160.249,322	0,35	-	56.087,26	100,00%		
									<b>Sub-total de Serviços de drenagem</b>	<b>-</b>	<b>646.970,36</b>	<b>99,31%</b>
<b>5.0</b>	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>											
2 S 09 010 01	Aluguel de Veículo Leve - Tipo Sedan até 70 Hp	mês			-	-	3.980,60	-	-	0,00%		
5 S 01 000 00	Desm. dest. e limp. áreas c/ arv. diam. até 0,15m	m²	553.600,000		553.600,000	553.600,000	0,36	-	199.296,00	100,00%		
5 S 01 010 00	Destocamento de árvores c/ diâm. 0,15 a 030m	un	1.510,000		1.510,000	1.510,000	32,65	-	49.301,50	100,00%		
									<b>Sub-total de Serviços diversos</b>	<b>-</b>	<b>248.597,50</b>	<b>100,00%</b>
<b>6.0</b>	<b>MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO</b>											
2 S 00 000 20	Mobilização e Desmobilização	vb	1,000		1,000	1,000	151.634,56	-	151.634,56	100,00%		
									<b>Sub-total de Mobilização e desmobilização</b>	<b>-</b>	<b>151.634,56</b>	<b>100,00%</b>
<b>7.0</b>	<b>INSTALAÇÃO DE CANTEIRO</b>											
2 S 00 000 20	Instalação de Canteiro	vb	1,000		1,000	1,000	219.064,30	-	219.064,30	100,00%		
									<b>Sub-total de Instalação de canteiro</b>	<b>-</b>	<b>219.064,30</b>	<b>100,00%</b>
									<b>Total acumulado desta medição</b>		<b>16.491.569,14</b>	<b>99,88%</b>
									<b>À deduzir da medição medição anterior</b>		<b>16.465.858,00</b>	
									<b>Total desta medição</b>		<b>25.711,14</b>	
Importa o líquido a pagar referente aos serviços executados nesta medição em :			<b>25.711,14 (Vinte e cinco mil, setecentos e onze reais e catorze centavos)</b>									